
Polizeiverordnung 
über die Erstreckung des Polizeiverordnungsrechts 
der Stadt Pforzheim auf den Stadtteil Büchenbronn 

(0.6) 

Beschlussvorlage: G 891 
Beschlussfassung im Gemeinderat: 26.03.1974 
Bekanntmachung: 29.03.1974 

Neu-/Erstfassung 

Inkrafttreten: 01.04.1974 
Verantwortlicher Fachbereich Hauptamt 

Geschäftsstelle des Gemeinderats 
Tel. 07231/39-2633 

 



- 2 - 

Aufgrund der bei den einzelnen Geboten und Verboten der Polizeiverordnungen vom 
01.06.1960, 02.01.1958, 24.06.1957, 10.02.1960, 09.05.1962, 08.11.1961, 06.11.1968, 
23.07.1959 und 10.02.1960 angegebenen Ermächtigungen sowie der §§ 10 ff. und 52 
Abs. 2 des Polizeigesetzes für Baden-Württemberg i. d. F. der Bekanntmachung vom 
16.01.1968 (GBl. S. 61 und 322), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.12.1972 (GBl. 
S.624), erlässt der Oberbürgermeister der Stadt Pforzheim nach Zustimmung des Ge-
meinderats vom 26. März 1974 folgende Polizeiverordnung: 
 
 

§ 1 
Im Stadtteil Pforzheim-Büchenbronn gilt folgendes Polizeiverordnungsrecht der Stadt 
Pforzheim: 
1. Polizeiverordnung zum Schutze des Eigentums und zur Erhaltung der Ordnung in der 

Feldgemarkung für den Stadtkreis Pforzheim vom 01.06.1960, 
2. Polizeiverordnung über das Baden in öffentlichen Wassern und das Luftbaden auf öf-

fentlichen Freibadeplätzen vom 02.01.1958, 
3. Polizeiverordnung zur Erhaltung der Ordnung in den Friedhöfen der Stadt Pforzheim 

vom 24.06.1957, 
4. Polizeiverordnung zur Durchführung des Jahrmarkts in Pforzheim vom 22.11.1957 i. d. 

F. der Änderungsverordnung vom 10.02.1960,  
5. Polizeiverordnung über den Verkehr mit Pilzen vom 09.05.1962, 
6. Polizeiverordnung für den Städt. Schlacht- und Viehhof vom 08.11.1961, 
7. Straßenpolizeiverordnung der Stadt Pforzheim vom 22.06.1966 i. d. F. der Än-

derungsverordnung vom 06.11.1968, 
8. Polizeiverordnung zum Schutze der Wasserversorgung vom 28.11.1958 i. d. F. der Än-

derungsverordnung vom 23.07.1959, 
9. Polizeiverordnung zur Durchführung der Wochenmärkte in Pforzheim vom 22.11.1957 

i. d. F. der Änderungsverordnung vom 10.02.1960. 
 

§ 2 
Diese Polizeiverordnung tritt am 1. April 1974 in Kraft. Gleichzeitig treten die entspre-
chenden Vorschriften der Gemeinde Büchenbronn außer Kraft. 


	§ 1
	§ 2

